МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА № 2»
Набережная Рабочей молодежи, д. 3
 г. Екатерин6ург, 620014
Тел./Факс (343) 371-62-80
ОКПО 01944499, ОГРН 1026602329489,
ИНН/КПП 6658028937/665801001
№ 669
«18» июля   2024 года

	┌

	Руководителю

	┌
	Запрос на предоставление ценовой информации
	┐

Прошу предоставить ценовое предложение на оказание услуг.

	№ п/п
	Наименование  услуги
	Характеристики, потребительские свойства

	1
	Сопровождение, адаптация и модификация программного комплекса "Бюджет": модуль "Бухгалтерский учет", "Аптека", "Зарплата и Кадры" на базе технологической платформы 1С: Предприятие 8.3»
	Согласно приложению №1
	час
	50

	1С:КП Медицина на 12 месяцев
	Согласно приложению №1
	Шт.
	1

	Неисключительные пользовательские права «ПК «Бюджет» на 12 месяцев
	Согласно приложению №1
	Шт.
	1

	2
	Основные условия исполнения договора, заключаемого по результатам закупки, включая требования к порядку поставки продукции, выполнению работ, оказанию услуг.
	Срок оказания услуг: в течение 12 месяцев с момента заключения договора.

	3
	Место поставки товара (или выполнение работ,  или оказание услуг).
	620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, Набережная рабочей молодежи,3

	4
	Порядок формирования цены договора.

	Цена договора включает в себя все расходы, связанные с оказанием услуг по договору, в том числе расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	5
	Порядок оплаты.
	Оплата по договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя платежными поручениями, по факту оказания услуг, в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания акта оказанных услуг и счета на оплату/счет-фактуры.

	6
	Предполагаемый срок осуществления   закупки.
	Июль 2024 года.

	7
	Размер обеспечения исполнения договора.
	Не установлено

	8
	Требования к гарантийному сроку товара, работы, услуги и (или) объему предоставления гарантий их качества.
	Согласно приложению №1

	9
	Сроки предоставления ценовой информации.
	[bookmark: _GoBack]До 19 июля 2024 года

              Проведение данной процедуры сбора информации не влечет за собой возникновение каких-либо обязательств Заказчика.
Из ответа на запрос должны однозначно определяться цена единицы товара, работы, услуги и общая цена договора на условиях, указанных в запросе, срок действия предлагаемой цены, расчет такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг. Адрес электронной почты для предоставления сканированных копий писем:  sta@obl2.ru

Начальник отдела ИТ 				                                                            Т.А. Щипакина
контактный телефон: +7 (343) 371-04-24  e-mail: sta@obl2.ru

Техническое задание
на оказание услуг по сопровождению, адаптации и модификации программного комплекса  «Бюджет»: модуль «Бухгалтерский учет», «Зарплата и кадры», «Аптека» на базе технологической платформы 1С: Предприятие 8.3

1. Общие сведения
1. Программный комплекс «Бюджет» (альтернативное название Автоматизированная информационная система «РИЦ: Централизованная система управления обеспечения финансовой деятельностью») включен в единый реестр российских программ для электронно вычислительных машин и баз данных. Регистрационный номер 4400, дата регистрации 16.04.2018 (https://reestr.minsvyaz.ru/reestr/126976/).
2. Под модификацией программы для ЭВМ понимается внесение изменений в конфигурацию путем ее обновления, а под адаптацией – настройка программы для ЭВМ системы «1С:Предприятие 8» для целей функционирования программы на конкретных технических средствах пользователя или под управлением конкретных программ пользователя, в том числе параметрическая настройка программы, ее установка, настройка, и интеграция с сервисами.
3. Местоположение объекта: 620014, г. Екатеринбург, Набережная Рабочей молодежи,3
4. Срок оказания услуг: в течение 12 месяцев с момента заключения договора.

2. Требования к программному комплексу
Программный комплекс предназначен для:
· автоматизированного ведения бюджетного учета;
· формирования сводной бухгалтерской отчетности;
· учета государственных контрактов и планов их финансирования;
· санкционирования расходов бюджетов;
· планирования бюджетных средств и финансирования подведомственных учреждений и организаций;
· учета и администрирования доходов бюджета;
· расчета заработной платы и денежного довольствия;
· учета кадров и анализа кадрового состава;
· складского учета;
· обеспечения смежных и вышестоящих автоматизированных систем управления необходимой информацией путем комплексной автоматизации указанных направлений деятельности;
· Подсистемы ПК «Бюджет» должны иметь единые справочники и регистры учета;
· Обмен данными между подсистемами ПК «Бюджет» должен осуществляться посредством механизма бесшовной интеграции;
· Должна быть обеспечена интеграция ПК «Бюджет» со всеми программными продуктами Заказчика.

3. Объем и сроки оказания услуг, объем предоставления права использования программы для ЭВМ

3.1 Номенклатура, количество рабочих мест
	№, п\п
	Наименование
	Кол-во лицензий

	1
	Неисключительные пользовательские права «ПК «Бюджет» на 12 месяцев
	1 шт.

	2
	1С:КП Медицина на 12 месяцев
	1 шт.

3.2. Объем и сроки оказания услуг

	Наименование
	Сроки оказания услуг
	Объем оказания услуг

	 Настройка, адаптация, тестирование, модификация и сопровождение программного продукта "Бюджет": модуль "Бухгалтерский учет", "Аптека", модуль «Зартплата и кадры» на базе технологической платформы 1С: Предприятие 8.3»
	В течение 12 месяцев с момента заключения Контракта
	50 часов

Перечень имеющихся лицензий Заказчика:
1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 (программная защита) 801095930
1С:Зарплата и кадры государственного учреждения 8 ПРОФ. Электронная поставка 801989092
1С:Предприятие 8. Клиентская лицензия на 10 рабочих мест (программная защита) 8100306926
1С:Медицина. Больничная аптека 10428600
1С:Предприятие 8. Клиентская лицензия на 1 рабочее место (программная защита) 8100107448
1С:Предприятие 8. Клиентская лицензия на 1 рабочее место (программная защита) 8100107443.

4. Нормативные документы
Предоставление (продление) неисключительных (пользовательских) прав на использование ПК Бюджет должно соответствовать региональным нормативным документам и законодательству РФ:
· Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (с изменениями);
· Приказ Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (с изменениями);
· Приказ Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» (с изменениями);
· Приказ Минфина России от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению» (с изменениями);
· Приказ Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (с изменениями);
· Приказ Минфина Российской Федерации от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств» (с изменениями);
· Приказ Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями);
· Приказ Минфина России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (с изменениями).

5. Требования к участнику
· Участник должен предоставить Заказчику копии документов, подтверждающих наличие у него права на предоставление лицензионных версий подсистем программного комплекса:
· для Участника, являющегося правообладателем, – копии документов, подтверждающих наличие у Участника исключительного права на ПО;
· для Участника, не являющегося правообладателем, - копии документов, подтверждающих наличие у Участника письменного согласия правообладателя на передачу прав другим лицам (копию лицензионного договора с правообладателем; либо копии сублицензионных договоров с лицами, имеющими лицензионные договоры с правообладателем, и копии таких лицензионных договоров; либо копии выписок из указанных договоров, содержащих сведения о сторонах договора, о сроке его действия, о способах использования прав и о наименовании ПО, права на которое передаются; либо копии иных документов, свидетельствующих о наличии у Участника письменного согласия правообладателя (например, копии авторизационных писем правообладателя, если правообладателем выступает иностранное лицо).

6. Поддержка пользователей

Комплекс работ по сопровождению, адаптации и модификации программного комплекса «Бюджет» модули "Бухгалтерский учет", "Аптека", «Зарплата и кадры» должен включать следующие работы:
· Установка обновлений программного комплекса (ПК) на сервер и рабочие места пользователей;
· Актуализация единой учетной политики, единых регламентов и нормативов, нормативно-справочной информации в программном комплексе;
· Анализ занесенных данных. При необходимости консультации по корректировке полученных данных вручную.
· Обеспечение интеграции с другими программными продуктами и модулями используемых Заказчиком
· Анализ соответствия требований Заказчика и функционала Программного продукта. (При необходимости - доработка функционала Программного продукта), тестирование системы.
· Тестовое формирование отчетов (При необходимости - доработка отчетных форм).
· Тестовый ввод первичных документов по разделам учета Заказчика.
· Тестовое формирование регламентированной отчетности. Анализ полученных результатов.
· Настройка и модификация пользовательских интерфейсов, настройка прав доступа пользователей к документам и отчетам ПК;
· Консультирование пользователей по использованию системы на местах при вводе данных в ПК;
· Консультирование пользователей по использованию системы по телефону в рабочие дни с 9.00 до 18.00;
· Поддержка системы в соответствии с действующим законодательством в течение срока действия лицензии.
· Предоставление доступа к системам и сервисам: 1С: ИТС (1С: КП Медицина), 1С: Подпись,1С: Контрагент, 1C-Отчетность, 1С-ЭДО, "Астрал-Отчетность" с применением  ограниченной лицензии на СКЗИ "КриптоПро CSP", 1С: Облачный архив  в течение срока действия лицензии.